
О внесении изменений в решение Жетысайского районного маслихата от 29 декабря 
2023 года № 12-75-VIII "О бюджете города, поселка и сельских округов на 2024-2026 
годы"

Решение Жетысайского районного маслихата Туркестанской области от 6 мая 2024 
года № 16-98-VІIІ
      Жетысайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Жетысайского районного маслихата "О бюджете города, решение
поселка и сельских округов на 2024-2026 годы" от 29 декабря 2023 года №12-75-VIІ 
следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Жетысай на 2024-2026 годы согласно приложениям 1,
2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы – 390 230 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 366 762 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 23 381 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 87 тысяч тенге;;
      2) затраты – 402 381 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 12 151 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 12 151 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 12 151 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет сельского округа Жылы су на 2024-2026 годы годсогласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы – 94 955 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 28 042 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 309 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 66 604 тысяч тенге;
      2) затраты – 94 955 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 0.".
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет сельского округа Казыбек би на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы – 70 229 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 36 973 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 941 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32 315 тысяч тенге;
      2) затраты – 75 732 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 5 503 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 503 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 5 503 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет сельского округа Каракай на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:



      1) доходы – 71 550 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 15 940 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 866 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 54 744 тысяч тенге;
      2) затраты – 72 623 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 073 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использованиепрофицита)бюджета – 1073 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1073 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет поселка Асыката на 2024-2026 годы согласно приложениям 
16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы – 153 996 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 114 150 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 702 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39 144 тысяч тенге;
      2) затраты – 155 045 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 049 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 049 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 049 тысяч тенге.".



       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет сельского округа Абай на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы – 76 845 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 20 845 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 944 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 55 056 тысяч тенге;
      2) затраты – 83 049 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 6 204 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 204 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств –6 204 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет сельского округа Атамекен на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы – 84 993 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 17 184 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 413 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 67 396 тысяч тенге;
      2) затраты – 88 300 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 307 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 307 тысяч 
тенге;



      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 307 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет сельского округа Ш.Дилдабеков на 2024-2026 годы 
согласноприложениям 25, 26 и 27соответственно, в том числе на 2024 год следующих 
объемах:
      1) доходы – 80 090 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 27 643 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 770 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 735 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 50 942 тысяч тенге;
      2) затраты – 83 378 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 288 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 288 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 288 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Утвердить бюджет сельского округа Ж.Ералиев на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы – 100 001 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 23 448 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 344 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 76 209 тысяч тенге;
      2) затраты – 106 339 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;



      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 6 398 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 398 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 6 398 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет сельского округа Кызылкум на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы – 69 578 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 30 778 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1 500 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 37 300 тысяч тенге;
      2) затраты – 73 744 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 166 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 166 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 166 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. Утвердить бюджет сельского округа Макталы на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2024 год следующих объемах:
      1) доходы – 66 555 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 17 658 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 234 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 48 663 тысяч тенге;
      2) затраты – 75 471 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;



      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 8 916 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 8 916 тысяч 
тенге;
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 8 916 тысяч тенге.".
      , , , , , , , , ,  и  к указанному решению изложить Приложения 1 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34
в новой редакции согласно , , , , , , , , ,  и  к настоящему приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель районного маслихата: М.Касимов

 

Приложение 1 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 6 мая 2024 года №16-99-VІIІ

 

Приложение 1 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 29 декабря 2023 года № 12-75-VIII

Бюджет города Жетысай на 2024 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 390 230

1 Налоговые 
поступления

366 762

01 Подоходный 
налог

184 525

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

184 525

04
Hалоги на 
собственность

174 659

1 Hалоги на 
имущество

5 442

3 Земельный 
налог

14 189



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

152 993

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2 035

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

7 578

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

4 996

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

2 582

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

23 381

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

23 381



1 Продажа земли 23 381

4
Поступления 
трансфертов

87

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

87

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

87

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 402 381

01
Государственны
е услуги общего 
характера

118 491

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

118 491

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

118 491

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

113 855

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

4 636



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

68 353

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

68 353

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 353

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

34 823

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

33 530

08

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

2 532

1

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

2 532

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 532

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

2 532

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

213 005

1 Автомобильный 
транспорт

213 005

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

213 005

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

213 005

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0



048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-12 151

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

12 151

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

12 151

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

12 151

01
Остатки  
бюджетных 
средств

12 151



1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

12 151

 

Приложение 2 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 6 мая 2024 года №16-99-VІIІ

 

Приложение 7 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 29 декабря 2023 года № 12-75-VIII

Бюджет сельского округа Жылы су на 2024 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 94 955

1
Налоговые 
поступления

28 042

01 Подоходный 
налог

10 689

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

10 689

04 Hалоги на 
собственность

17 204

1 Hалоги на 
имущество

1 126

3
Земельный 
налог

619

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

15 424

5 Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

149

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

149

2
Неналоговые 
поступления

0



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

309

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

309

1 Продажа земли 309

4 Поступления 
трансфертов

66 604

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

66 604

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

66 604

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3



2.Затраты 94 955

01
Государственны
е услуги общего 
характера

70 455

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

70 455

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 455

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 085

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

370

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 500

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 500

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

22 000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджеттік 
кредиттер

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 0



профицита) 
бюджета

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

Приложение 3 к решению
Жетысайского районного



маслихата
от 6 мая 2024 года №16-99-VІIІ

 

Приложение 10 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 29 декабря 2023 года № 12-75-VIII

Бюджет сельского округа Казыбекби на 2024 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 70 229

1 Налоговые 
поступления

36 973

01 Подоходный 
налог

10 676

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

10 676

04
Hалоги на 
собственность

26 277

1
Hалоги на 
имущество

1 062

3 Земельный 
налог

286

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

24 894

5 Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

20

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

20

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0



3
Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

941

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

941

1 Продажа земли 941

4
Поступления 
трансфертов

32 315

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

32 315

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

32 315

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 75 732

01
Государственны
е услуги общего 
характера

74 732

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

74 732

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

74 732

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 110

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 622

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 000

2
Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08
Деятельность в 
области  
культуры

0

1

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

124

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

006 Спорт 0

2

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

124

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5 503

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 5 503



профицита) 
бюджета

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

5 503

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

5 503

01
Остатки  
бюджетных 
средств

5 503

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

5 503

 

Приложение 4 к решению
Жетысайского районного



маслихата
от 6 мая 2024 года №16-99-VІIІ

 

Приложение 13 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 29 декабря 2023 года № 12-75-VIII

Бюджет сельского округа Каракай на 2024 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 71 550

1 Налоговые 
поступления

15 940

01 Подоходный 
налог

3 685

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3 685

04
Hалоги на 
собственность

12 236

1
Hалоги на 
имущество

669

3 Земельный 
налог

190

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

11 342

5 Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

19

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

19

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0



3
Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

866

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

866

1 Продажа земли 866

4
Поступления 
трансфертов

54 744

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

54 744

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

54 744

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 72 623

01
Государственны
е услуги общего 
характера

57 209

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

57 209

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57 209

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 766

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 443

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 414

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 414

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 414

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12 914

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0



1 Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа



1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 073

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

1 073

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3



Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 073

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 073

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 073

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 073

 

Приложение 5 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 6 мая 2024 года №16-99-VІIІ

 

Приложение 16 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 29 декабря 2023 года № 12-75-VIII

Бюджет поселка Асыката на 2024 год



Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 153 996

1
Налоговые 
поступления

114 150

01
Подоходный 
налог

68 868

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

68 868

04 Hалоги на 
собственность

45 112

1 Hалоги на 
имущество

1 662

3
Земельный 
налог

2 998

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

40 417

5
Е д и н ы й  
земельный налог

35

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

170

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

48

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

122

2
Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 

702



основного 
капитала

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

702

1 Продажа земли 702

4 Поступления 
трансфертов

39 144

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

39 144

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

39 144

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 155 045

01
Государственны
е услуги общего 
характера

75 757

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 75 757



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

75 757

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73 989

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 768

2 Финансовая 
деятельность

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

79 288

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

79 288

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

79 288



008 Освещение улиц
населенных 
пунктов

8 928

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

11 478

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

58 882

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1 Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

2 Спорт 0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

053

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 049

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

1 049

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3



Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 049

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 049

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 049

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 049

 

Приложение 6 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 6 мая 2024 года №16-99-VІIІ

 

Приложение 19 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 29 декабря 2023 года № 12-75-VIII

Бюджет сельского округа Абай на 2024 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

2 76 845

1 1.Доходы 20 845

01 Налоговые 
поступления

4 843

2
Подоходный 
налог

4 843



04 Индивидуальны
й подоходный 
налог

15 988

1 Hалоги на 
собственность

831

3 Hалоги на 
имущество

139

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

15 018

5 Е д и н ы й  
земельный налог

0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

14

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

14

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

944

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

Продажа земли 
и 



03 нематериальных
активов

944

1 Продажа земли 944

4 Поступления 
трансфертов

55 056

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

55 056

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

55 056

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 83 049

01
Государственны
е услуги общего 
характера

60 345

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

60 345

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 345

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 669

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

676

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

22 704

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

22 704

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 704

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

21 204

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0



028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1
Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3



Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-6 204

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

6 204

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Поступления 
займов

0



7 Поступления 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

6 204

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

6 204

01
Остатки  
бюджетных 
средств

6 204

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

6 204

 

Приложение 7 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 6 мая 2024 года №16-99-VІIІ

 

Приложение 22 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 29 декабря 2023 года № 12-75-VIII

Бюджет сельского округа Атамекен на 2024 год

Категория Наименование



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 84 993

1 Налоговые 
поступления

17 184

01
Подоходный 
налог

4 561

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 561

04
Hалоги на 
собственность

12 284

1 Hалоги на 
имущество

421

3 Земельный 
налог

313

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

11 500

5 Е д и н ы й  
земельный налог

50

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

339

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

339

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

413

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  

0



государственны
м и  
учреждениями

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

413

1 Продажа земли 413

4 Поступления 
трансфертов

67 396

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

67 396

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

67 396

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 88 300

01
Государственны
е услуги общего 
характера

63 800

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

63 800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 63 800



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 002

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 798

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 500

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

22 000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0



006 Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 307

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

3 307

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3



Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 307

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 307

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3 307

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 307

 

Приложение 8 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 6 мая 2024 года №16-99-VІIІ

 

Приложение 25 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 29 декабря 2023 года № 12-75-VIII

Бюджет сельского округа Ш.Дилдабеков на 2024 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 80 090

1 Налоговые 
поступления

27 643

01 Подоходный 
налог

8 058

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

8 058



04 Hалоги на 
собственность

19 496

1
Hалоги на 
имущество

609

3
Земельный 
налог

213

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

17 994

5 Е д и н ы й  
земельный налог

680

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

89

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

89

2
Неналоговые 
поступления

770

01
Доходы от 
государственной
собственности

770

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

770

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

735

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

Продажа 
государственног



1

о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

735

1 Продажа земли 735

4 Поступления 
трансфертов

50 942

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

50 942

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

50 942

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 83 378

01
Государственны
е услуги общего 
характера

79 878

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

79 878

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

79 878

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

79 508

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

370

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 500

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 288

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

3 288

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3



Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Б ю д ж е т  
қаражатының 
пайдаланылатын
қалдықтары

3 288

8

Б ю д ж е т  
қаражатының 
пайдаланылатын
қалдықтары

3 288

01
Б ю д ж е т  
қаражаты 
қалдықтары

3 288

1
Б ю д ж е т  
қаражатының 
бос қалдықтары

3 288

 

Приложение 9 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 6 мая 2024 года №16-99-VІIІ

 

Приложение 28 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 29 декабря 2023 года № 12-75-VIII

Бюджет сельского округа Ж.Ералиев на 2024 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 100 001

1 Налоговые 
поступления

23 448

01 Подоходный 
налог

7 120

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7 120



04 Hалоги на 
собственность

16 272

1
Hалоги на 
имущество

911

3
Земельный 
налог

435

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

14 876

5 Е д и н ы й  
земельный налог

50

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

56

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

56

2
Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

344

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 

344



нематериальных
активов

1 Продажа земли 344

4 Поступления 
трансфертов

76 209

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

76 209

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

76 209

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 106 399

01
Государственны
е услуги общего 
характера

77 155

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

77 155

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77 155

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76 082

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

1 073

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

29 244

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

29 244

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 244

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

26 844

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0



028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043
Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 



1 выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-6 398

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

6 398

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0



Санаты Атауы Сумма, тысяч 
тенгеСыныбы

Кіші сыныбы

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

6 398

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

6 398

01
Остатки  
бюджетных 
средств

6 398

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

6 398

 

Приложение 10 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 6 мая 2024 года №16-99-VІIІ

 

Приложение 31 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 29 декабря 2023 года № 12-75-VIII

Бюджет сельского округа Кызылкум на 2024 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 69 578

1 Налоговые 
поступления

30 778

01 Подоходный 
налог

12 892

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

12 892

04
Hалоги на 
собственность

17 857

1 Hалоги на 
имущество

462

3 Земельный 
налог

594



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

16 651

5 Е д и н ы й  
земельный налог

150

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

29

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

29

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 500

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 500

1 Продажа земли 1 500

4
Поступления 
трансфертов

37 300

Трансферты из 
вышестоящих 



02 органов  
государственног
о управления

37 300

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

37 300

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 73 744

01
Государственны
е услуги общего 
характера

71 154

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

71 154

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 154

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 784

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

370

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 500



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 500

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

12
Транспорт и 
коммуникации

90



1 Автомобильный 
транспорт

90

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

90

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

90

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 166

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

4 166

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

1
Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 166

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 166

01
Остатки  
бюджетных 
средств

4 166

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 166

 

Приложение 11 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 6 мая 2024 года №16-99-VІIІ

 

Приложение 34 к решению
Жетысайского районного

маслихата
от 29 декабря 2023 года № 12-75-VIII

Бюджет сельского округа Макталы на 2024 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

1.Доходы 66 555

1 Налоговые 
поступления

17 658



01 Подоходный 
налог

2 217

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 217

04
Hалоги на 
собственность

15 410

1
Hалоги на 
имущество

625

3 Земельный 
налог

248

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

9 440

5 Е д и н ы й  
земельный налог

5 097

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

31

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

31

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

234

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

Продажа 
государственног
о имущества, 



1 закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

234

1 Продажа земли 234

4 Поступления 
трансфертов

48 663

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

48 663

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

48 663

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2.Затраты 75 471

01
Государственны
е услуги общего 
характера

62 471

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

62 471

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 471

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 054

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

417

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 000

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 000

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

1
Деятельность в 
области  
культуры

0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Бюджетные 
кредиты

0



Категория Наименование Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-8 916

6 .  
Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

8 916

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0



1 Внутренние 
государственны
е займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа Наименование

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

8 916

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

8 916

01
Остатки  
бюджетных 
средств

8 916

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

8 916

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


